L
i]
l. J

пинЕж.*о.ffi###,i;Ёiffi огоокрутА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОВЛДСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 1 марта2024 г. Jllb 0056 - па

с. Карпогоры

Об установJIенип платы за пользованпе жилым помещенпем
(платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам

коммерческого найма муниципальшого жплищного фонда Пинежского
муницппального округа Архангельской области

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, главой
35 Гражданского кодекса Российской Федерации, Решением Собрание
депутатов Пинежского муницип€Lпьного округа N 77 от 16.02.2024 (Об
УТВерждении Положения о порядке исчисления, сроках, р€lзмерах и условиях
внесения платы за пользование жилым помещением (плате за наем) для
нанимателеЙ жилых помещениЙ по договорам коммерческого наЙма
муницип€uIьного жилищного фонда Пинежского муницип€Lпьного округа
Архангельской области>>, Уставом Пинежского муницип€lльного округа
Архангельской области, администрация Пинежского муниципального округа
Архангельской области

постановляет:
Установить и ввести в действие р{вмер платы за пользование жилым

ПОМещениеМ (платы за наем) для нанимателеЙ жилых помещений по
договорам коммерческого найма муницип€LIIьного жилищного фонда
Пинежского муницип€rльного округа Архангельской области.

Исполняющий обязанности

т тýс
Ф

о

ъ

э

главы Пинежского *'4Р.А. Фофанов

ПРиложЕниЕ.}r9 l
к поставовлеяяю здrillнистрац,rх

Пfi псжского мунпципа.льного округа
АрхангеJtьсхоП блsсти

от l марга 2024 года Ла (Ю56-па

рлзмЕр
плОты зД пОль3оваппе

'lсплым
помещенпем (плrты зо ндем) дJrя нrнrlмrтеJеЙ ,a(f,лых помещешIlЙ по договорsм

коммерческого пайма мунпцппальяого'N(плпщного фовда Ппноrсского мунпцппального округа Архангqтrьской об.лаgгп
(рублеfi за l кв. м об!rей rrлощади жrrпою ломещешai в месяФ

N
п/п

размер
платы

-ние
х(ильIм

нием

Kl-
коэффиuиен
т категории
к€tпt{гrшьнос
ти много_

квартирных
домов

Кс - коэффичиент соответствия платы [0; l]
Ккн - коэффициент, применяемый к
жилым помещениям коммерческого

использов{lния

Размор
платы за пользование. жилым помещением

(платы за наем), руб.

с. Карпогоры,

скиЙ,
п. Пинега

п. Сосновк4
с,Сура

п. Новолавелц
л. Кушкопшr4

д. Веркола
л. Кеврол4

п. Сия,
п. Ясный,

л. Пиринемь,
п. Таежный

населенные
пункгы за

искJIючением
перечисленны
хвграфахби

,7

с. Карпогоры,

ский,
п. Пинега

п. Сосновк4
с,Сура

п. Новолавел4
д. Кушкопалц

л. Веркола,
д. Кеврола'

п. Сия,
п. Ясный,

д. Пиринемь,
п. Таежный

населенные
пункгы за

искпючением
перечисленны
хвграфахби

7

К3- коффичиеtп месторасположения дома
населенный пункг

с. Карпогоры,
п.Межд5реченс

кий,
п. Пинега

[ 1,15]

п. Сосновкц
с,Сура

п. Новолавелц
л. Кушкопала,

д. Веркола
л. Кеврола,

п. Сия,
п. Ясный,

д. Пиринемь,
п. Таежный

t1.00l

населенные
пункгы за

искпючением
перечисленн
ых в графах 9

иl0
[0,90]

l 2 3 4 5 6 7 8 9 l0 ll |2 1з l4

1.1

89,492

Кирпичные
или

панельные
[1,25]

Благоустрое
нные [1,20]

Не
блокированной

застройки
0,09б 0,098 0,10l 4 2 l 4|,24 20,17 l0,09

1.2.
Блокированной

застройки
0,089 0,09l 0,09з 4 2 l 38,2з l8,7з 9,29

2.I

нные [1,10]

Не
блокированной

застройки
0,096 0,098 0,100 4 2 l 40,09 l9,59 9,69

2.2.
Блокированной

застройки
0,089 0,090 0,092 4 2 l з7,1,7 17,99 8,92

3.1 Не

нные [1,00]

Не
блокированной

заgгDойки
0,097 0, l00 0,1 03 4 2 l 39,35 l9,39 9,68

з,2,
Блокированной

застDойки
0,090 0,092 0,095 4 2 l 36,5l l7,84 8,93

4.1
Корилорног
о типа [0,90]

Не
блокированной

застройки
0.099 0,102 4 2 l 37,80 l8,6l 9,28

К2- коффиuиекг степени
благоусгройсгва

многоквартирного дома

Частично
бпагочсгпое

0,096

sl о\\о
oi

(\q
ф

ф\о
о\

q
оо

ф
ёl
oi

\о.+
od

о\ф
ф

са
о\

о\

о\qь
о\

о.

Ё
ооь \о

ф ь \оь

a.l
о,

t

ь
ь oi \о

фь
о\
ф_

a.l c.l a.l al c.l бl бl

о\ .+ xt .+ !+
=t *

оо
c.l
о\ о\

c.l
О\

г--
ф
о\ о\

c.l
о\

о\
о\ о\

ь
о\

\о
\о
о\

о\
ооо

ь
о\ о,

\о
о\о

о,ф +
о\
<>о

о
:с9ýЁФ-до* о.Еýt)чdоо
\о

ЕпýЁ
о.ЁýьХс'оФ
ц

о
Е9ý)ýоцо* о.Еýьч(Ёоб
lo

о*ý*-9)s

ýьýad
4
lд

., ýЁ:rявýь
ldоФ
to

)ý

inýЁ
ýьxKlоФ
ц

Еg

o, ц'Е
ýьcd
to

\t
N

о

)

)

3

1

о
j

Fо
d

о
о

)

)

d

L=l

йqо.оо-{(n
osoFУо

с.)

ЕggАЧхЕ _

ЕЁЕё ý в $"з
o.1

N
О\ч
о\ф

c.l
\о

a^l

\о
c.lь Ё ф